Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера

Буйрук                                              № 27-д  от 01.09.2022 г.                            Приказ

 «О назначении ответственных за организацию горячего питания в 1-4 классах

и организацию и проведение производственного контроля»

В связи с началом 2022-2023 учебного года, в целях своевременной организации

горячего питания в 1-х - 4-х классах приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания в 1-х - 4-х классах на

2022-2023 уч.г. Рассулову З.М.

2. Вменить в обязанности ответственного за питание ведение следующей

документации

 по организации питания: написание меню-требование, ведение бракеражного

журнала,

журнал контрольной закладки блюд, журнал замены блюд, журнал здоровья

сотрудников пищеблока, журнал температурного режима холодильников,

накопительная ведомость

расходов продуктов, забор суточных проб, соблюдение санитарно-гигиенических

норм, обеспечение работников столовой фартуками, косынками, моющими и

дезинфицирующими средствами, вести учет, отчетность и предоставлять все отчеты по

питанию в РОО.

3. В целях обеспечения безопасности питания назначить ответственной за

 производственный контроль заместителя директора по УВР в начальной школе

Кыдыкову А.А.

4. Вменить в обязанности ответственной за организацию и проведение

производствен-

ного контроля контроль за приемом продуктов питания, за организацией кормления,

за ходом приготовления горячих блюд, раздачи, за соблюдением санитарно-гигиени-

ческих норм.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                                     Тыныстанова С.А.